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Punkt 54: Borgerrådgiverens beretning 2017

00.01.00-A00-24-18

Resume
Borgerrådgiveren har udarbejdet sin beretning for 2017. Beretningen indeholder en beskrivelse af antallet og
fordelingen af henvendelser til Borgerrådgiveren. Beretningen indeholder også en beskrivelse af generelle
problemstillinger, der påpeges i disse henvendelser samt uddybende beskrivelse inden for de områder og
afdelinger, hvor der har været flest henvendelser, eller hvor henvendelserne har haft en sådan karakter, at de
efter Borgerrådgiverens opfattelse bør nævnes i årsberetningen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til byrådet via fagudvalgene og økonomiudvalget,

1. at redegørelsen tages til efterretning. 

Beslutning
Indstilles taget til efterretning.
 
Et ændringsforslag fra Kasper Fuhr Christensen blev forkastet med 1 stemme for og 6 stemmer imod. Kasper
Fuhr Christensen stemte for.
 
Ændringsforslaget med begrundelse er vedlagt som bilag til punktet.
 
Borgerrådgiver Jesper Cortes deltog under punktet.

Sagsfremstilling
Borgerrådgiveren har udarbejdet sin beretning for 2017. Beretningen vedrører perioden 1. januar 2017 til 31.
december 2017, hvor der har været 522 henvendelser til Borgerrådgiveren.
 
De fleste henvendelser vedrører områderne Social og Arbejdsmarked med 288 henvendelser og Børn og
Skole med 101 registrerede henvendelser. Borgerrådgiveren gør opmærksom på, at beretningen ikke udgør en
repræsentativ stikprøve, hvor man kan tillade sig at generalisere til hele forvaltningen.
 
Borgerrådgiveren roser Familieafdelingen for deres store indsats de seneste par år for at forbedre
sagsbehandlingen og borgerinddragelsen. Dette har bevirket, at der i 2017 alene har været 87 henvendelser
vedrørende Familieafdelingen mod 203 henvendelser i 2016 og 193 i 2015.
 
Borgerrådgiveren har i 54 af de 522 henvendelser anmodet forvaltningen om at forholde sig til og besvare
borgerens henvendelse.
 
I 2017 benyttede Borgerrådgiveren sig i 68 tilfælde af det udvidede dialogprincip, for derigennem at få en
hurtigere løsning på det problem, som borgeren henvendte sig med. Borgerrådgiveren skal i disse sager alene
have en bekræftelse fra den pågældende afdeling på, at der tages kontakt til borgeren angående dennes
problem. Herefter afsluttes sagen hos Borgerrådgiveren.
 
Borgerrådgiveren har besvaret 375 af henvendelserne, uden at den omhandlende afdeling har været involveret
i besvarelsen. Selvom den enkelte afdeling ikke direkte er involveret i besvarelsen, så bruger Borgerrådgiveren
erfaringerne fra disse henvendelser til at forbedre sagsbehandlingen og servicen i Randers Kommune, ved at
være i løbende dialog med forvaltningen.
 
Den primære utilfredshed hos borgerne skyldes langsommelig sagsbehandling eller manglende afgørelse i en
sag. Disse sager udgør således næsten 1/3 af de henvendelser, hvor Borgerrådgiveren har involveret
forvaltningen i forhold til at besvare borgerens henvendelse. Det er Borgerrådgiverens opfattelse, at såfremt
forvaltningen havde forhindret den primære utilfredshed, så er det overvejende sandsynligt, at borgeren heller
ikke var blevet utilfreds med andre dele af sagsbehandlingen eller servicen i kommunen.
 
I forhold til 2016 er der sket en stor forbedring i forhold til borgerens utilfredshed i forbindelse med manglende
svar på henvendelse. I 2017 var der alene 13 henvendelser vedrørende dette punkt, mod 40 henvendelser i



2016. Borgerrådgiveren vil gerne rose forvaltningen for den positive udvikling på dette område, men håber
samtidigt at der stadig vil være fokus på området, således klageemnet helt forsvinder.
 
Borgerrådgiveren vurderer, at der ikke er store generelle problemer i sagsbehandlingen, men da de største
grunde til utilfredshed hos borgerne er langsommelig sagsbehandling eller manglende afgørelse i en sag, bør
forvaltningen generelt blive bedre til at indgå dialog med og inddrage borgeren. Herunder informere om
sagsforløbet, svare borgeren inden de fastsatte sagsbehandlingsfrister og ellers give borgeren besked, om
hvorfor fristen ikke kan overholdes, og hvornår der i stedet kan forventes svar. Det er Borgerrådgiverens
vurdering, at man derved kan fjerne de pågældende borgeres utilfredshed og frustration over, at en sag ikke
forløber som forventet eller bliver afsluttet så hurtigt som lovet.
 

Økonomi
Ingen.

Bilag

Beretning 2017 Randers Kommune

Ændringsforslag fra Kasper Fuhr Christensen, Velfærdslisten, til BU 18/54 (Borgerrådgiverens beretning 2017)



Punkt 55: Opfølgning på børnesager i Integrationsafdelingen - 3

87.00.10-A53-2-18

Resume
Denne sag er en opfølgning på sag nr. 45 "Opfølgning på børnesager i Integrationsafdelingen" fra
beskæftigelsesudvalgets møde den 24. april 2018, hvor forvaltningen orienterede udvalget om status på de
iværksatte initiativer. Nærværende sagsfremstilling indeholder en status på initiativerne pr. 1. maj 2018.
 

Indstilling

 Forvaltningen indstiller til beskæftigelsesudvalget

1. at orienteringen tages til efterretning.

 

Beslutning
Taget til efterretning.

Sagsfremstilling
Denne sag er en opfølgning på sag nr. 45 "Opfølgning på børnesager i Integrationsafdelingen" fra
beskæftigelsesudvalgets møde den 24. april 2018, hvor forvaltningen orienterede udvalget om status på de
iværksatte initiativer.
 
Status på initiativerne er pr. 1. maj 2018 følgende:

1. Der er tilført afdelingen en ekstra familiesagsbehandler samtidig med at en midlertidig vakant stilling er besat
pr. 1. marts 2018.

Begge stillinger er besat.

2. Der foretages en sagsgennemgang i Integrationsafdelingen for at identificere sager, hvor der aktuelt kunne
være behov for at foretage børnefaglige undersøgelser (herunder er allerede iværksat undersøgelser i de
sager, hvor der er bevilget efterskoleophold uden foregående børnefaglig undersøgelse).

Integrationsafdelingen har som bekendt foretaget en gennemgang af sine familiesager med hensyn til behov
for foretagelse af børnefaglige undersøgelser. Afdelingen er nu i gang med at udarbejde undersøgelserne og
vil på mødet redegøre for den aktuelle status. Udviklingen følges ugentligt af ledelsen i Social og
Arbejdsmarked ligesom der vil blive orienteret på hvert beskæftigelsesudvalgsmøde.

3. Familieafdelingens udførerområde er blevet bedt om at identificere mulige sager, hvor der efter deres
opfattelse aktuelt kunne være behov for at foretage børnefaglige undersøgelser. Dette arbejde er i gang – og
første møde mellem Familieafdelingen og Integrationsafdelingen om identifikation af sager blev afholdt 27.
februar 2018.

På mødet d. 27. februar 2018 blev gennemgangen af sagerne drøftet. Der er foretaget en vurdering af behovet
for udarbejdelse af § 50 undersøgelser i sagerne. Aktuelt er vurderingen, at det drejer det sig om 27 sager, der
skal kigges nærmere på for at vurdere, om der er behov for en børnefaglig undersøgelse.

4. Der udarbejdes på den baggrund undersøgelser i de sager, hvor der er behov for det og der skabes et
sagsoverblik i hver enkelt sag, som ledelsen og familiesagsbehandleren gennemgår ugentligt for at følge op på
sagen – og sikre at der gennemføres de fornødne undersøgelser.

Der har løbende været udarbejdet en oversigt over sagerne, der er blevet fordelt blandt sagsbehandlerne i
forbindelse med, at alle stillinger nu er besat.
Hver 14. dag afholdes der møde mellem sagsbehandlerne, faglig konsulent og afdelingsleder, hvor det
prioriteres, hvilke børnefaglige undersøgelser og anden indsats, der skal arbejdes med i de kommende 14
dage. Denne plan følges medmindre der indkommer underretninger, som kræver hurtig indsats.



Der er pr. 7. maj 2018 gennemført og afsluttet 8 børnefaglige undersøgelser, mens 10 er under udarbejdelse.

BDO
Forvaltningen har som oplyst på udvalgsmødet den 20. marts 2018 afholdt et møde med kommunens revisor
BDO den 21. marts 2018. BDO har derefter udarbejdet et tilbud.

Tilbuddet omfatter en gennemgang af 20 repræsentative familiesager i Integrationsafdelingen til bedst muligt
sikring af, at udsatte børn og familier i Randers Kommune får den rette hjælp gennem en tilstrækkelig
sagsbehandling. Herunder foretages en undersøgelse af arbejdsgangene vedrørende modtagelse af
underretninger og iværksættelse af undersøgelser.

Prisen for gennemførelse af undersøgelsen er fastsat til 80.000 kr. excl. moms. Undersøgelsen forventes
igangsat i juni 2018.

Forvaltningen vil på beskæftigelsesudvalgsmødet orientere om seneste status på de initiativer, der er taget,
herunder give en status på den eksterne kvalitetssikringsopgave.

Afdelingsleder i Integrationsafdelingen Laila Jerming Graf deltager på mødet.

Økonomi
Udgiften til BDO for gennemførelse af undersøgelsen udgør 80.000 kr. excl. moms som afholdes indenfor
jobcentrets nuværende budget.



Punkt 56: Justerede landstal for 2018 og orientering om landstal for 2019

15.40.00-G01-3-17

Resume
Udlændingestyrelsen har den 19. april 2018 meddelt KL og Kommunekontaktrådene, at det forventede antal
flygtninge til Danmark i 2018 nedjusteres fra 3.000 til 1.000 flygtninge. For Randers Kommune betyder det en
reduktion i det forventede antal flygtninge i 2018 fra det tidligere skøn på 93 flygtninge til et skøn, der nu er på
31 flygtninge i 2018. 
 
Udlændingestyrelsen har endvidere i brev af 26. april 2018 meddelt det forventede landstal på 1.000 flygtninge
i 2019. Heraf tildeles Randers Kommunes en foreløbig kvote på 11 flygtninge. Kommunerne i hver region skal
inden 10. september 2018 meddele Udlændingestyrelsen om fordeling af kommunekvoter for 2019.  

ndstilling

 Forvaltningen indstiller til beskæftigelsesudvalget,

1. at orienteringen tages til efterretning.

 

Beslutning
Taget til efterretning.

Sagsfremstilling

Udlændingestyrelsen har i brev af 19. april 2018 til KL og kommunekontaktrådene meddelt, at
Udlændingestyrelsens skøn for antallet af flygtninge, der i 2018 forventes at blive visiteret til boligplacering i
kommunerne, nedjusteres fra 3.000 til 1.000 personer. Brevet fra Udlændingestyrelsen er vedlagt som bilag til
sagen.

Udlændingestyrelsens skøn er baseret på antallet af asylansøgere, der er indrejst i Danmark i 2018, og det
antal flygtninge, der indtil videre er blevet boligplaceret i år, samt styrelsens aktuelle forventninger til antallet af
afgørelser om visiteringer resten af året.

Udlændingestyrelsen foretager en forholdsmæssig reduktion af kommunernes nuværende kvoter, idet
ændringen i det forventede antal flygtninge, der skal visiteres ud til kommunerne, er mindre end 50 % i forhold
til det udmeldte skøn pr. 28. september 2017. Den forholdsmæssige reduktion af kvoterne betyder, at Randers
Kommune nu forventes at skulle modtage 31 flygtninge mod de 93 flygtninge, som kommunen ellers stod til at
modtage i år. Forvaltningen vurderer, at den nye kvote til Randers Kommune er realistisk set i lyset af, at
Randers Kommune indtil dato kun har modtaget 8 flygtninge på 2018-kvoten.

Udlændingestyrelsen har den 26. april 2018 meddelt det forventede landstal for 2019. Udlændingestyrelsen
vurderer, at der i 2019 vil blive givet opholdstilladelse til 1.000 flygtninge. I materialet tildeles Randers
Kommune en foreløbig kvote på 11 flygtninge i 2019. Brevet er vedlagt som bilag til sagen. Kommunerne har
frist indtil 10. september 2018 til at meddele Udlændingestyrelsen aftaler om fordeling af flygtninge mellem
kommunerne i de enkelte regioner.

Randers Kommune modtager stadig en del familiesammenføringer, hvilket formentlig vil fortsætte resten af
2018. Dette tal forventes imidlertid også at falde en del fra 2019. Randers Kommune har i 2018 indtil videre
modtaget 20 familiesammenførte.

Økonomi

Økonomien på integrationsområdet forventes at balancere i 2018. Dette skal ses i lyset af at færre indtægter
på området – primært i form af færre grundtilskud som følge af færre flygtninge end der oprindeligt var
budgetteret med - modsvares af færre udgifter til integrationsindsats og integrationsydelse til flygtninge.

Integrationsafdelingen tilpasser løbende medarbejderstaben til den konkrete sagsmængde og til de opgaver,
som afdelingen skal løse. Som konsekvens af den faldende tilgang af nye flygtninge til Randers Kommune og



at flere borgere lykkes med at blive selvforsørgende ændrer opgaven sig fra primært at vedrøre modtagelse af
borgere til nu i højere grad at være karakteriseret ved opfølgning på borgernes forløb. Integration har foretaget
de fornødne tilpasninger i afdelingen, så sammensætningen og antallet af medarbejdere harmonerer med de
nye rammer for opgaveløsningen.

Bilag

brev_til_KL_og_kommunekontaktraadene_landstal_2019_25042018

brev_til_KL_og_kommunekontaktraadene_19042018



Punkt 57: Samarbejdet med Netværkslokomotivet

15.00.20-A50-1-16

Resume
Randers Kommune har siden 1. august 2017 været medlemskommune i Netværkslokomotivet.
 
Gennem medlemskabet kan virksomheder i Randers Kommune få gratis vejledning og rådgivning om
opkvalificering af medarbejdere.
 
Formålet med samarbejdet er at øge virksomhedernes og medarbejdernes opmærksomhed på eventuelle
kompetenceudviklingsbehov og derigennem forebygge ledighed. 
 
Samarbejdet med Netværkslokomotivet er organiseret i en arbejdsgruppe med repræsentanter fra
fagforeninger, uddannelsesinstitutioner, Erhverv Randers og Randers Kommune.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til beskæftigelsesudvalget,

1. at orienteringen tages til efterretning. 

Beslutning
Taget til efterretning.

Sagsfremstilling
På mødet i beskæftigelsesudvalget den 9. maj 2017 blev det besluttet, at Randers Kommune skulle indgå et
samarbejde med Netværkslokomotivet.
 
Netværkslokomotivet blev oprettet i 1997 på initiativ af en mindre gruppe virksomheder i Kolding. Siden 2007
har netværket været juridisk forankret i Vejle Kommune. Netværkslokomotivets formål er at yde uafhængig
vejledning og rådgivning om mulighederne for opkvalificering af medarbejdere i virksomhederne, både i forhold
til undervisning i de basale læse-, skrive- og regnefærdigheder samt IT og ordblindeundervisning.
 
Rationalet er, at virksomhederne udvikler sig en retning, hvor der stilles stadig større krav til basale boglige og
IT-mæssige færdigheder, også i ufaglærte job. Medarbejdere, der ikke har disse kompetencer, vil få vanskeligt
ved at fastholde deres job og dermed være i risiko for at blive ledige. Omkring 700 virksomheder er i dag
medlemmer af netværket og har derigennem mulighed for at få hjælp til at sætte opkvalificeringsforløb i gang
for medarbejderne.
 
Randers Kommune blev medlem fra 1. august 2017. Sidst i august blev jobcenterets virksomhedskomsulenter
undervist i, hvad Netværkslokomotivet har af tilbud og netværkets erfaringer med virksomhedssamarbejde
omkring opkvalificering. Virksomhedskonsulenterne bringer information om Netværkslokomotivet og dets tilbud
ud til virksomhederne i forbindelse med konsulenternes virksomhedsbesøg.
 
Netværkslokomotivets tilknyttede konsulent har parallelt til virksomhedskonsulenternes opsøgende indsats
besøgt 15 virksomheder i Randers Kommune, hvoraf der løbende er kontakt til 6-7 virksomheder, som har
udvist interesse for et samarbejde omkring opkvalificering af virksomhedernes medarbejdere. Derudover er
taget kontakt til yderligere omkring 50 virksomheder med henblik på fremtidige besøg.
 
Aktuelt arbejdes der med Borup Service, som er interesseret i et ordblindeforløb for deres ansatte i fleksjob. I
uge 20 igangsættes et forløb med virksomheden Saint Gobain, hvor man i samarbejde med Tradium tester 140
medarbejderes læse- og skrivefærdighedermed henblik på at screene for opkvalificeringsbehov. Derudover
har der været afholdt møde omkring forberedende voksenundervisningstilbud til medarbejdere i ældreplejen i
Randers Kommune, og der er aftalt møde med biblioteket omkring fællesarrangementer i forbindelse med
ordblindeugen i uge 40.
 
Samarbejdet med Netværkslokomotivet er forankret i en arbejdsgruppe med repræsentanter fra:

Randers Kommune
Tradium



Randers HF og VUC
AOF Randers
SOSU Randers
NNF
3F
FOA
HK
Erhverv Randers
Netværkslokomotivet

 
Leder i Jobcenter Randers Erhverv, Tine Arensbach, deltager på mødet.
Økonomi
Randers Kommune betaler årligt et kontingent på ca. 35.000 kr. for medlemskab af Netværkslokomotivet.
Udgiften afholdes inden for jobcenterets budgetramme.



Punkt 58: Forventet regnskab - budgetopfølgning pr. 31.03

00.30.00-S00-2-18

Resume
Forvaltningen har udarbejdet budgetopfølgning for beskæftigelsesudvalgets bevillingsområder pr. 31. marts
2018. Opfølgningen indeholder en redegørelse for det forventede regnskabsresultet for udgifter inden for
servicerammen og indkomstoverførsler. Derudover redegøres for bevillingsansøgninger for 2018-21. Resultatet
af udvalgets budgetopfølgning vil indgå i præsentationen af kommunens samlede økonomi, som forelægges
byrådet den 11.06 2018
 
På servicerammen er der forventninger om et mindreforbrug på 0,2 mio. kr.
 
På indkomstoverførsler forventes der samlet set balance i 2018.

Indstilling

 Forvaltningen indstiller til beskæftigelsesudvalget

1. at budgetopfølgningen godkendes.

2.  at det overførte mindreforbrug fra 2017 vedrørende servicerammen på 1,4 mio. kr. flyttes til konto 6
(administration) beskæftigelsesområdet.

 

 

Beslutning
Godkendt.

Sagsfremstilling

På servicerammen er der forventninger om et mindreforbrug på 0,2 mio. kr. Ved denne budgetkontrol ansøges
der om at flytte et mindreforbrug på servicerammen i 2017 på -1,4 mio. kr. over til konto 6 (administration) på
beskæftigelsesområdet.

Mindre udgiften på service på bevillingsområdet 3.1 Beskæftigelse, integration og kontante ydelser kommer fra
puljen til arbejdsgiverudgiften til kommunale løntilskud. Med beskæftigelsesreformen fra 2015 er der sket et
fald i offentlige løntilskud og indsatsen er i stedet fokuseret på private løntilskud og til samtaler, som har vist sig
at have en større beskæftigelseseffekt. Udgifter til samtaler er en serviceudgift, der afholdes på konto 6. Den
ændrede indsats med et øget antal samtaler har presset økonomien på konto 6, hvorfor der ansøges om at
overflyttet overskuddet fra bevillingsområdet 3.1 til konto 6 på beskæftigelsesområdet i 2018.

Desuden har reformen af førtidspension og fleksjob fra 2013 og sygedagpengereformen fra 2014 skabt et stort
udgiftspres på lægeerklæringer, hvilket også belaster konto 6 på beskæftigelsesområdet med et forventet
merforbrug på ca. 5 mio. kr.
 
På indkomstoverførsler forventes der samlet set balance i 2018. Fra 2017 er overført et mindreforbrug på 1,4
mio. kr. vedrørende Sprogcenter Randers. Dette overskud forventes således overført til 2019. Der ansøges
ikke om omplaceringer ved denne budgetkontrol, da det endnu er for tidligt på året til at sige noget sikkert om
eventuelle udgiftsforskydninger mellem målgrupperne.
 
 

Økonomi
Økonomien fremgår af sagsfremstillingen og er uddybet i vedlagte notat til sagsfremstillingen.

Bilag

BU - Budgetopfølgning pr. 31. marts 2018



Jan Kjeldmanns oplæg for beskæftigelsesudvalget den 15. maj 2018



Punkt 59: Drøftelse af budget 2019-2022

15.00.00-Ø00-3-18

Resume
Byrådet har på møde den 23. april 2018  besluttet budgetproceduren for budget 2019-2022. Af proceduren
fremgår, at fagudvalgene skal drøfte budget 2019-2022 og effektmål for udvalgets områder. Desuden har
fagudvalget mulighed for at fremsende forslag, som udvalget ønsker skal indgå i de politiske forhandlinger om
budget 2019-2022. Budgettet omfatter også effektmålene på området. Der lægges op til, at effektmålene på
området i 2019 er sammenfaldende med Beskæftigelsesplanen for 2019.
 

Indstilling

 Forvaltningen indstiller til beskæftigelsesudvalget

1. at budget 2019-2022 drøftes med udgangspunkt i budget 2018-2021.

2. at effektmålene på området drøftes.

3. at udvalget drøfter eventuelle forslag, der ønskes at indgå i de politiske forhandlinger om budget 2019-
2022.

 

Beslutning
Drøftet.
 
Et forslag fra Kasper Fuhr Christensen om, at økonomien på området ikke forringes, blev forkastet med 1
stemme for og 6 stemmer imod. For stemte Kasper Fuhr Christensen.
 
Det øvrige udvalg kunne på nuværende tidspunkt ikke bakke op om det stillede forslag, idet
beskæftigelsesområdets og kommunens samlede økonomi afventer den videre budgetproces.
 
Kasper Fuhr Christensen bemærkede følgende: ”Velfærdslisten kan allerede på nuværende tidspunkt slå fast,
at vi ikke vil være med til at skære ned på hjælpen og støtten til syge og arbejdsløse. Der er brug for at styrke
indsatsen - ikke at forringe den.”
 
Forslaget i sin fulde ordlyd er vedlagt som bilag til punktet.

Sagsfremstilling

Byrådet har den 23. april 2018 vedtaget en procedure for arbejdet med budget 2019-2022 bl.a. med
beskrivelse af fagudvalgenes rolle samt en tids- og aktivitetsplan.

Der fremgår af byrådssagen, at der i budget 2019-2022 som udgangspunkt vil være 2 puljer med
rammereduktion til udmøntning, svarende til ca. 20 mio. kr. i 2019 stigende til 22 mio. kr. i 2022.

Den ene pulje vedrører " ingen prisfremskrivning" og udmøntes som hidtil under henvisning til den løbende
effektivisering af indkøbsområdet. For Randers Kommune som helhed svarer det til ca. 9 mio. kr. i årlig
effektivisering. For beskæftigelsesudvalget er beløbet meget begrænset svarende til ca. 50.000 kr. jvf. de
meget få serviceudgifter på området.

Endelig beregning af manglende fremskrivning af budgetter til varekøb og tjenesteydelser i 2019 foretages i
løbet af juni måned 2018.

Den anden pulje vedrører "Moderniserings- og effektiviseringsprogrammet" (MEP-pulje). Puljen er en del af
regeringsaftalen for 2017 og er på 2 mio. kr. i det nuværende budget 2018 stigende til 8,6 mio. kr. i 2019, 17,2
mio. kr. i 2020 og 25,8 mio kr. i 2021. Som led i den videre budgetproces, vil byrådet tage stilling til, hvorledes
denne pulje udmøntes.



Herudover er der en række poster, der ikke kendes på nuværende tidspunkt, som indebærer, at basisbudgettet
for 2019-2022 endnu ikke kan fastlægges. Det drejer sig bl.a. om udarbejdelse af nye pris- og lønskøn,
kompensation for lovændringer, demografireguleringer og fastlæggelse af servicerammen for 2019.

Langt hovedparten af beskæftigelsesudvalgets budget er ”indkomstoverførsler”, som budgetlægges fra bunden
af hvert år på baggrund af KL’s, regeringens og egne forventninger til udviklingen i antallet af A-
dagpengemodtagere, kontanthjælpsmodtagere, uddannelseshjælpsmodtagere, sygedagpengemodtagere m.fl.
Endvidere er regeringsaftalen ofte særlig vigtig for beskæftigelsesområdet, da udviklingen på de store
indkomstoverførselsområder opgøres i plusser og minusser og deraf følgende reguleringer samt nye tiltag og
forventninger til udgiftsudviklingen og ”landsudviklingen” mv., som kan have særligt store konsekvenser på
beskæftigelsesområdet.

Der er en række nye udspil fra regeringen og konsekvenser af tidligere arbejdsmarkedsreformer, der skal have
særlig opmærksomhed, da de på både kort og lang sigt kan have alvorlige konsekvenser for økonomien og
indsatsen på beskæftigelsesområdet.

Det er især regeringens udspil om regelforenkling og afskaffelse af driftsloftet og den økonomiske håndtering
heraf. Det kan have stor indflydelse på budgettet til beskæftigelsesindsatsen i 2019.

Erhvervs- og vækstpakken fra 12. november 2017 finansieres af den forventet adfærdsændring i den aktive
indsats som følge af afskaffelsen af driftsloftet. Det kan betyde en reduktion på 17,2 mio. kr. på indsatsmidlerne
i Randers Kommune ud af et budget i 2018 på brutto 100 mio. kr.  Dette vil resultere i et behov for at reducere
udgifterne til indsats med ca. 17 % og vil dermed indebære markant mindre indsats for de ledige og vil kunne
undergrave investeringsmodellen " Parat til job" og vil kunne medføre øgede udgifter på overførselsområdet.

Udspillet forudsætter desuden yderligere administrative besparelse ved regelforenklingerne på ½ mia. kr.,
hvilket i Randers kommune vil svare til 9,6 mio. kr. Der afventes fortsat et lovforslag på området, så dette er
ikke endeligt endnu, men en risiko.

Moderniserings- og effektiviseringsprogrammet som nævnt ovenfor vil ligeledes kunne medføre besparelser på
beskæftigelsesområdets serviceudgifter.

Desuden har reformen af førtidspension og fleksjob fra 2013 og sygedagpengereformen fra 2014 skabt et stort
udgiftspres på lægeerklæringer, hvilket belaster konto 6 (administration) på beskæftigelsesområdet svarende
til ca. 5 mio. kr. mere end oprindeligt budgetlagt før reformerne. Stigningerne har været på 1-2 mio. kr.årligt
efterhånden som reformerne er blevet indfaset. Der har været en stigning fra et forbrug på ca. 7 mio. kr. i 2013
til ca. 12 mio. kr. i 2017 uden kompensation i forbindelse med reformerne.

Forvaltningen har er igangsat en budgetanalyse af beskæftigelsesområdet, der falder i to dele. Dels en
analyse på den korte bane af beskæftigelsessituationen i Randers, herunder aktuelle økonomiske og
indsatsmæssige udfordringer i forhold til regeringsudspil, lægeerklæringer og øvrige moderniserings- og
effektiviseringsforslag, som ligger klar lige på den anden side af sommerferien og inden
budgetforhandlingerne, dels en analyse på den lidt længere bane i forhold til identificerede
forbedringsmuligheder i overslagsårene. Analysen udarbejdes af Social og Arbejdsmarked og
Økonomiafdelingen i fællesskab

På mødet vil forvaltningen give et overblik over den nuværende økonomiske situation beskæftigelsesområdet
og samtidige præsentere mulige konsekvenser for beskæftigelsesindsatsen, hvis de nævnte regeringstiltag
gennemføres, samtidig med at der allerede er udfordringer i forhold til lægeerklæringer og MEP-program.

Oversigt over kommende og nuværende økonomiske udfordringer:

Udfordringer (mio. kr.) 2019 2020-
22

 Regeringsudspil

 - afskaffelse af driftsloft på driftsudgifter og heraf forudsat
adfærdsændring ift. indsats

(del af erhvervs- og vækstpakken)

 17,2  17,2



 Regeringsudspil

 - Administrative forenklinger

(del af MEP)

 9,6  9,6

 Lægeerklæringer  5  5

 Ialt  31,8  31,8

 

Hvis udvalget på baggrund af budgetdrøftelsen har forslag, som det ønsker skal indgå i de politiske
forhandlinger om budget 2019-2022, fremsendes de sammen med forvaltningens bidrag til basisbudgettet
inden sommerferien.

Beskæftigelsesudvalget har tidligere på temamøde om revalidering på udvalgsmøde 20. marts 2018 drøftet de
økonomiske konsekvenser af et ændring niveau for revalideringsindsatsen og ønskede at drøfte dette nærmere
forud for budgetlægningen for 2019.

Mål på beskæftigelsesområdet

Mål på beskæftigelsesområdet er indeholdt i beskæftigelsesplanen for Randers Kommune.
Beskæftigelsesplanen for 2018 er vedlagt som bilag til sagen. En synopsis for Beskæftigelsesplan 2019 blev
behandlet på beskæftigelsesudvalgets møde den 24. april. Et færdigt udkast vil blive forelagt
beskæftiglesesudvalget på mødet den 11. september 2018.

For Sprogcenter Randers er de nuværende mål beskrevet i aftale mellem Randers Byråd og Sprogcenter
Randers for 2017-2018, som blev vedtaget i byrådet den 28. november 2016. Der skal indgås en ny aftale for
perioden 2019-2020. I efteråret vil der på beskæftigelsesudvalget ske en evaluering af den nuværende aftale
og drøftelse af udformningen af en ny aftale med Sprogcenter Randers.

 

Økonomi
Se sagsfremstilling ovenfor

Bilag

Jan Kjeldmanns oplæg for beskæftigelsesudvalget den 15. maj 2018

Ole Andersens oplæg for beskæftigelsesudvalget den 15. maj 2018

Ændringsforslag fra Kasper Fuhr Christensen, Velfærdslisten, til BU 15.05.18, pkt. 59 - Drøftelse af budget 2019-2022



Punkt 60: Beskæftigelsesministerens henvendelse vedrørende aktivering af
dagpengeledige

15.20.00-G01-147-18

Resume
Beskæftigelsesministeren har i et brev til kommunerne den 9. april 2018 udtrykt bekymring over, at der er
dagpengeledige med mere end et års sammenlagt ledighed, der ikke har været i aktivering.
 
I en opgørelse fra Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering fra juni 2017 fremgår, at der i Randers
Kommune er 14% af de dagpengeledige med en sammenlagt ledighed over 52 uger, der ikke har været i
aktivering. Randers Kommune er hermed på niveau med landsgennemsnittet, der også er 14%.
 
En anden opgørelse viser antal og andel af dagpengeledige, der hverken har deltaget i et aktivt tilbud eller haft
en mentor til tiden i januar 2016 - juli 2017. Her viser tallene, at andelen i Randers Kommune var 30%, mens
den på landsplan var 34%. 
 
Der er flere forhold, der kan gøre det vanskeligt at få alle ledige aktiveret rettidigt. Et af de forhold er
arbejdsgangene, og her er forvaltningen i gang med at optimere procedurerne.
 
 

Indstilling

 Forvaltningen indstiller til beskæftigelsesudvalget,

1. at udvalget tager orienteringen til efterretning.

 

Beslutning
Taget til efterretning.

Sagsfremstilling
Beskæftigelsesministeren har den 9. april 2018 skrevet til kommunerne "Vedrørende manglende aktiv indsats
for dagpengeledige" (vedlagt). Ministeren finder det i sit brev bekymrende, at mange ledige ikke får den
aktivering, som de efter loven har ret og pligt til. Ministeren henviser her til to opgørelse, som Styrelsen for
Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR) har udarbejdet.
 
Den ene opgørelse viser: Antal og andel dagpengemodtagere med mindst 1 års anciennitet, der hverken har
modtaget en aktiv indsats eller mentorstøtte i de seneste 52 ydelsesuger (her vises tallene for Randers
Kommune og hele landet).
 Antal Andel
Randers 56 14%
Hele landet 3.155 14%

Kilde: STAR
 
Den anden opgørelse viser: Antal og andel dagpengemodtagere med en indplaceringsdato i
dagpengesystemet efter 1. januar 2016, der hverken har deltaget i et aktivt tilbud eller haft en mentor til tiden,
januar 2016 - juli 2017 (her vises tallene for Randers Kommune og hele landet).
 
 Under 30 år og over 50 år 30 år - 50 år I alt
 Antal Andel Antal Andel Antal Andel
Randers Kommune 257 30% 85 28% 342 30%
Hele landet 20.773 37% 4.986 26% 25.759 34%

Kilde: STAR
 
 



Ledige dagpengemodtagere skal modtage tilbud om aktivering efter nærmere regler. Det gælder således, at
dagpengeledige, der er under 30 år eller over 50 år, har ret og pligt til aktivering senest efter 13 ugers
sammenlagt ledighed. Ledige mellem 30 år og 50 år har ret og pligt til at påbegynde et tilbud senest efter
sammenlagt 26 ugers ledighed.
 
Reglerne om ret og pligt betyder, at dagpengeledige har pligt til at tage imod tilbud i hele ledighedsperioden.
Pligten til tilbud kan dog bortfalde, hvis den ledige inden for de næste 6 uger begynder i ordinær beskæftigelse
på fuldtid, skal på barsel, folkepension eller efterløn. Ligeledes gælder det, hvis den ledige er på
arbejdsfordeling eller er hjemsendt på grund af vejrlig eller materialemangel. Den ledige kan også fritages for
pligten, hvis han eller hun har ordinær beskæftigelse på mindre end fuldtid eller deltage i jobrettet uddannelse.
 
Når der opereres med sammenlagt ledighed skyldes det, at man opgør de lediges samlede ledighed indenfor
en referenceperiode på 3 år. Det betyder, at når en person melder sig ledig, skal a-kassen opgøre, hvor meget
ledighed vedkommende har haft i de seneste 3 år, hvorefter personen indplaceres i dagpengeperioden. Denne
indplacering har betydning for, hvornår personens 2-årige dagpengeperiode ophører, og hvornår personen
senest har ret og pligt til aktivering. I princippet er det således ret enkelt at sende de ledige i rettidig aktivering.
 
Når der så alligevel er dagpengeledige med mindst 1 års anciennitet, der ikke har fået tilbud om aktivering eller
mentor, skyldes det, at det i praksis er mere kompliceret at sikre rettidigheden i aktiveringen. Som nogle af de
væsentligste årsager til, at det kan være vanskeligt for kommunerne i praksis at overholde rettidigheden, kan
nævnes at:
 

Mange ledige har korttidsansættelse eller vikararbejde, og kan derfor skifte mellem beskæftigelse og
ledighed mange gange. Det kan f.eks. betyde, at en nyledig indplaceres i dagpengeperioden umiddelbart
før falddatoen for aktivering, og dermed kan det være vanskeligt at få aktiveringen iværksat rettidigt.
Nogle ledige er omfattet af reglerne om en mindre intensiv indsats, som følge af forventet overgang til
fuldtidsjob, barsel eller efterløn. Den mindre intensive indsats betyder, at den ledige blandt andet er
fritaget for pligten til aktivering. STAR oplyser, at der formentlig i nogle tilfælde er ledige omfattet af
mindre intensiv indsats, der er blevet registreret for manglende aktivering, hvilket jo kan forvrænge
billedet.
Nogle ledige er fritaget for aktivering, da de har mere end 20 timers arbejde pr. uge.
Samtaler med ledige er booket i jobkonsulenternes kalendere 3-4 uger frem. Det er således vanskeligt
hurtigt at finde en ny tid, hvis en samtale bliver aflyst f.eks. på grund af sygdom. Dermed kan processen
frem mod en aktivering blive forsinket.
Der er store udsving i tilgangen af ledige, f.eks. sæsonledighed eller dimittendledighed, som kan give
perioder med spidsbelastning, og som kan gøre det vanskeligt at opretholde rettidigheden. Det kan
blandt andet skyldes, at nogle af samtalerne med de ledige skal ske i samarbejde med den lediges a-
kasse. Ved en spidsbelastninger er det ikke sikkert, at der er planlagt tider nok sammen med a-kassen,
og der kan opstå en flaskehals, som kan forskubbe det tidspunkt, hvor den ledige kan aktiveres.
Nogle ledige har udfordringer, der gør, at jobcentret prioriterer at finde den helt rigtige virksomhed til en
virksomhedspraktik, hvilket kan betyde en forsinkelse i forhold til rettidigheden.

 
Det kan endvidere oplyses, at Ankestyrelsen i principafgørelse nr. 63-12 har slået fast, at løsvikarer skal stå
tilmeldt jobcentret som dagpengeberettigede ledige for at få ret til sygedagpenge ved eventuel sygdom. Det
betyder, at vikarerne er omfattet af kontaktforløbet, selvom de ikke modtager dagpenge. Vikarer tilmeldt
jobcentret uden dagpenge kan således bidrage til et upræcist billede af, hvor stort problemet er.
 
Men uanset den usikkerhed, der er ved tallene, er der naturligvis altid grund til at arbejde på, at få så høj
rettidighed i aktiveringen som muligt. En af de ting, der kan gøres for at forbedre rettidigheden, er at arbejde
med at optimere arbejdsgangene. I forbindelse med budgetaftalen for 2018 er området blevet styrket med en
faglig konsulent, og der er påbegyndt et arbejde med at tilpasse arbejdsgangene, og dermed at styrke
området.
 
Ministeren støtter sig i sin henvendelse til kommunerne til en opgørelse fra juni 2017 som Styrelsen for
Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR) har udarbejdet, som viser, at der på landsplan var 3.155 personer
svarende til en andel på 14% af dagpengemodtagerne med mindst ét års anciennitet, der hverken har deltaget
i aktiv indsats eller haft en mentor i de seneste 52 ydelsesuger. I Randers Kommune var der ifølge opgørelsen
56 personer eller en andel på 14%, hvilket svarer til landsgennemsnittet.
Det er vigtigt, at være opmærksom på, at der tælles i ydelsesuger og ikke kalenderuger. Da de fleste ledige går
ind og ud af ledighed, vil der sjældent være tale om ledige, der uafbrudt har været på passive dagpenge i 52
uger.



 
Randers Kommune har ikke adgang til de nødvendige data til at kunne eftergøre STARs analyse. Det er
alligevel forsøgt at lave en tilnærmelse til opgørelsen, med de tilgængelige data. Opgørelsen viser, at der pr.
25. april 2018, var 401 dagpengemodtagere i Randers Kommune, med en sammenlagt ledighed på over 52
uger. Heraf har 43 personer været på dagpenge i hele 2017 og januar 2018, uden at være i aktivering,
svarende til 10,7 %. Af de 43 personer har de 24 haft deltidsbeskæftigelse i hele eller dele af perioden. Der er
dermed kun 19 personer, som kan siges at have været "passive" ydelsesmodtagere i hele perioden, svarende
til 4,7 %.
 
I en anden opgørelse som ministeren henviser til, vises antal og andel dagpengemodtagere med en
indplaceringsdato i dagpengesystemet efter 1. januar 2016, der hverken har deltaget i et aktivt tilbud eller haft
en mentor til tiden i perioden januar 2016 - juli 2017. Efter denne opgørelse var der i Randers Kommune 257
personer under 30 år eller over 50 år svarende til 30% der ikke havde fået aktivering. For de ledige mellem 30
år og 50 år var antallet i Randers Kommune 85 personer svarende til 28%. I alt drejer det sig altså om 342
personer eller 30%. De tilsvarende andele på landsplan var henholdsvis 37%, 26% og 34%. Randers
Kommune ligger altså her samlet set under landsgennemsnittet, men lidt over hvad angår aldersgruppen 30 år
- 50 år.
 
Pr. 25. april 2018 var der 40 dagpengemodtagere i alderen 30-49 år, med en sammenlagt ledighed på 26-30
uger, som derfor efter reglerne netop skulle have påbegyndt første aktivering. Af de 40 personer har de 24
påbegyndt aktivering rettidigt, og 33 i alt har enten påbegyndt eller fået planlagt aktivering.
 
Der var på samme tidspunkt 78 dagpengemodtagere i alderen under 30/over 50 år, med en sammenlagt
ledighed på 13-17 uger, som derfor efter reglerne netop skulle have påbegyndt første aktivering. Af de 78
personer har de 50 påbegyndt aktivering rettidigt, og 64 i alt har enten påbegyndt eller fået planlagt aktivering.
 
 Beskæftigelsesministerens brev og bilag til brevet med opgøreler over kommunernes manglende aktivering er
vedlagt sagen som bilag.
 
 
 
 
 

Økonomi
Ingen

Bilag

Folketinget Svar på BEU 551

Brev fra beskæftigelsesministeren til alle landets kommuner 09.04.2018



Punkt 61: Repatrieringskampagne - budgetaftale 2018-2021

32.36.00-A50-1-18

Resume
Ved indgåelse af budgetforliget i efteråret 2017 for overslagsårene 2018-2021 besluttede forligspartierne at
understøtte, at flygtninge eller øvrige udlændinge, der ønsker at vende tilbage til deres tidligere hjemlande, kan
gøre det. Det blev derfor besluttet at der skal iværksættes en kommunal informationskampagne med henblik
på at gøre opmærksom mulighederne for økonomisk støtte til hjemrejse. Randers Kommunes
kommunikationsafdeling har i samarbejde med Integrationsafdelingen i jobcentret udarbejdet materiale til brug
for kampagnen.

Indstilling

 Forvaltningen indstiller til beskæftigelsesudvalget

1. at orienteringen tages til efterretning

 

Socialudvalget, 24. april 2018, pkt. 49:

Udsat til næste udvalgsmøde.

 

Beslutning
Et forslag fra udvalgsformanden om at kampagnen ikke iværksættes blev godkendt med 5 stemmer for og 2
stemmer imod.
Imod stemte Nick Zimmermann og Christian Brøns.

Sagsfremstilling

Uddrag af Budgetforlig 2018-2021
Forligspartierne ønsker at understøtte, at flygtninge eller øvrige udlændinge, der ønsker at vende tilbage til
deres tidligere hjemlande, kan gøre det. Den enkelte kan således via Jobcenteret søge økonomisk hjælp til
”repatriering” i hjemlandet - en støtte som betales af staten.

Forligspartierne ønsker at øge opmærksomheden på dette blandt Randers Kommunes flygtninge og
udlændinge. Derfor vil forligspartierne iværksætte en kommunal informationskampagne med henblik på at gøre
opmærksom på mulighederne for økonomisk støtte til hjemrejse.

Opgaven løses af Kommunikationsafdelingen og integrationsafdelingen i fællesskab og vil foregå via
kommunens hjemmeside, info-standere og sociale medier.
 
Kommunikationsafdelingen har i samarbejde med Integrationsafdelingen stået for opgaven med at udarbejde
materiale til kampagnen, som vil foregå via kommunens hjemmeside, og sociale medier, ligesom der vil blive
rettet henvendelse til etniske foreninger i Randers Kommune.
 
Kampagnematerialet beskriver hvordan der arbejdes med kampagnen, målgruppen herfor samt økonomien for
kampagnen.
 
Materialet er vedlagt som bilag.
 

Økonomi
Til brug for kampagnen vil der indgå følgende reklamemateriale:

Plakater: 5.000 kr.

Bannere på netaviser: 5.000 kr.



Facebook-boost:1.500 kr.
De oplistede udgifter vil blive finansieret via Randers Kommunes budget for markedsføring

Bilag

Kommunal informationskampagne om mulighederne for økonomisk støtte til udlændinge, der ønsker at rej



Punkt 62: Statistik over afsluttede fogedsager og effektive udsættelser for
2017

27.35.12-P20-1-16

Resume

Domstolsstyrelsen offentliggjorde den 13. marts 2018 statistik over afsluttede fogedsager og effektive
udsættelser for  2017 i retskredsene. Herudover har Randers Kommune modtaget statistik over udviklingen i
de postnumre, der kun vedrører Randers Kommune. Der er fortsat et fald i antallet af effektive udsættelser
både i forhold til hele retskredsen, men også for de postnumre, der udelukkende vedrører Randers Kommune.

Endelig har fogedretten i Randers og kommunens boligsociale enhed i samarbejde lavet en opgørelse over,
hvor mange udsættelser der har været i selve Randers Kommune. Denne opgørelse viser, at der i Randers
Kommune samlet har været 41 effektive udsættelser i 2017 mod 48 i 2016.

Indstilling
Forvaltningen indstiller til beskæftigelsesudvalget og socialudvalget,

1. at orienteringen tages til efterretning

Beslutning
Taget til efterretning.
 
Udvalget roste indsatsen og besluttede at sende sagen videre til byrådet.

Sagsfremstilling

Domsstolsstyrelsen offentliggjorde den 13. marts 2018 statistik over afsluttede fogedsager og effektive
udsættelser for 2017 (se vedhæftede bilag). Statistikken omfatter hele Randers Retskreds, som består af
Randers, Favrskov, Norddjurs og Syddjurs kommuner, og omfatter således ikke kun Randers Kommune.

Nedenstående tabel 1 viser udviklingen for hele Randers Retskreds:

Tabel 1 - Tal fra Domstolsstyrelsen for hele retskredsen
År Afsluttede sager Effektive udsættelser % effektive udsættelser
2017 314 77 25 %
2016 377 104 28 %
2015 366 108 30 %
2014 503 157 31 %

På trods af en stigende tendens på landsplan, fremgår det af tabellen, at der for hele retskredsen i Randers er
en fortsat positiv udvikling i nedbringelsen af udsættelser, når der sammenlignes med tallene fra tidligere år.

Domstolsstyrelsen har ligeledes lavet et udtræk på de postnumre, som udelukkende tilhører Randers
Kommune. Disse omfatter Randers C, Randers NV, Randers NØ, Spentrup og Gjerlev J. Tabel 2 nedenfor
viser opgørelse over disse postnumre:

Tabel 2 - Tal fra Domstolsstyrelsen for de områder der med sikkerhed ligger i
Randers Kommune (Randers C, Randers NV, Randers NØ, Spentrup og Gjerlev
J.
År Afsluttede sager Effektive udsættelser % effektive udsættelser
2017 114 22 19 %
2016 114 34 30 %
2015 116 40 34 %
2014 202 68 34 %

Af ovenstående tabel 2 fremgår det, at der ligeledes er et fald for de områder, som udelukkende ligger indenfor
Randers Kommune. Ses der nærmere på de procentvise fald, har der i disse postnumre været et markant
større fald i antallet af borgere, der oplever at få en effektiv udsættelse, end i den samlede retskreds.



Da det ikke har været muligt at få en statistik på kommuneniveau fra Domstolsstyrelsen, har kommunens
boligsociale enhed i samarbejde med Fogedretten i Randers lavet en opgørelse over effektive udsættelser i
Randers Kommune. Der er således i 2017 sket effektiv udsættelse i 44 sager, hvilket er et fald i forhold til
2016, hvor der blev foretaget 48 effektive udsættelser. I tre af sagerne er restancen efterfølgende blevet betalt,
og borgeren er flyttet tilbage i lejemålet. Disse sager er derfor ikke talt med som effektive udsættelser i de
følgende tabeller. Derudover blev forvaltningen af fogedretten ikke orienteret om en enkelt sag, hvorfor denne
sag ikke indgår i det samlede antal. Af nedenstående tabel 3 fremgår det også, hvorvidt borgeren fortsat boede
på adressen ved udsættelsen eller ej.

TAbel 3 - Antal sager og effektive udsættelser i Randers Kommune
År Berammede

sager - i alt
Effektive
udsættelser - i
alt

Effektive
udsættelser -
borger er fraflyttet

Effektiv
udsættelse -
borger er på
adressen

2017 131 41 31 10
2016 150 48 30 18

Fogedsagernes karakter

Den boligsociale enhed har set nærmere på de 41 sager, hvor der er foretaget en effektiv udsættelse i 2017. I
over halvdelen af sagerne var borgerne allerede fraflyttet inden den effektive udsættelse eller har aldrig
opholdt sig på adressen. Af sagsgennemgangen fremgår det yderligere, at borgerne i 25 af sagerne er over 30
år, mens borgerne i de resterende 16 sager er under 30 år. I over 50 % af sagerne er borgeren en enlig mand
uden børn. Se nærmere beskrivelse af bopælssammensætningen i tabel 4 nedenfor.

Tabel 4 - Bopælssammensætning
Boform Antal sager Fordeling i procent
Par 4 10 %
Par m. børn 5 12 %
Enlig kvinde 5 12 %
Enlig kvinde m. børn 4 10 %
Enlig mand 22 54 %
Enlig mand m. børn 1 2 %

Endvidere har afdelingen set nærmere på, om borgerne, der udsættes af deres bolig, har en tilknytning til en
afdeling i Randers Kommune, hvilket fremgår af tabel 5 nedenfor. Efter tabellen gennemgåes de enkelte sager
for hver afdeling, hvoraf det vil fremgå, om borgerne var fraflyttet inden fogedforretningen samt andre
bemærkninger til sagsforløbet.

 Tabel 5 - Tilknytning til afdeling i Randers Kommune

Afdeling Antal
berammede
sager

Antal sager med
effektiv
udsættelse

Fordeling af
effektive
udsættelser i
procent

Ydelseskontoret 23 7 17 %
Pensionsafdelingen 5 1 2 %
Familieafdelingen 24 7 17 %
Socialområdet 6 3 7 %
Integration 9 7 17 %
Ingen tilknytning/Den
boligsociale enhed

64 16 39 %

Uddybning af sager fordelt på afdelingsniveau

Ydelseskontoret

I 5 af sagerne var borgerne fraflyttet lejemålet inden fogedrettens besøg. I en sag har kommunen været i
kontakt med borgeren, men under fogedforretningen fremstod borgeren uforstående overfor udsættelsen.
Borgeren fik mulighed for at betale det skyldige beløb, men dette blev aldrig gjort. Borgeren er efterfølgende
fraflyttet kommunen. I den sidste sag har der været kontakt til borgerens mor, men det lykkedes ikke at få



kontakt til borgeren selv, selvom der både blev forsøgt med telefonisk kontakt og opsøgende indsats på
bopælen. Ved fogedforretningen var borgeren ikke tilstede, og bopælen fremstod forladt uden værdigenstande.

Pensionsafdelingen

Borgeren har aldrig opholdt sig på adressen. Det har borgerens forældre derimod. Den boligsociale enhed har
været i kontakt med forældrene og givet dem råd og vejledning vedrørende opsigelse af lejemål og betaling af
huslejerestance.

Familieafdelingen

I alle 7 sager er familierne allerede inden udsættelsen fraflyttet boligen eller har aldrig opholdt sig på adressen.
Der har ikke boet børn på adresserne på tidspunktet for udsættelsen.

Socialområdet

I 2 af sagerne var borgerne fraflyttet lejemålet inden fogedrettens besøg. I den tredje sag havde kommunen
kontakt til borgeren, men pågældende skyldte et så stort beløb, at det ikke var muligt at indgå en
afdragsordning med udlejer. Borgeren fik en ekstra dag til at få tømt lejligheden efter udsættelsen.

Integration

I 6 af sagerne var borgerne udvandret af Danmark. I den sidste sag var lejer ligeledes udvandret, men ved
fogedforretningen opholdte 3-4 familiemedlemmer sig på adressen (ingen børn).

Den boligsociale enhed

I 9 sager tilknyttet den boligsociale enhed var borgerne allerede inden udsættelsen fraflyttet boligen eller har
aldrig opholdt sig på adressen.

Derudover var lejemålene i 4 tilfælde delvist eller helt tømte samt uden værdigenstande, og borgerne var ikke
tilstede ved fogedforretningen.

I yderligere 2 sager havde borgerne fortsat adresse i lejemålene, som ligeledes fremstod møblerede, men
borgerne var ikke tilstede ved fogedforretningen. I den ene af disse sager er borgeren efterfølgende udvandret
til sit hjemland.

I den sidste sag blev borgeren set stå ved et busstoppested ved lejemålet, men ville ikke med tilbage til
lejligheden, som fremstod fuldt møbleret med personlige ejendele. På trods af gentagende kontakt med
borgeren, havde denne en udsættelse tidligere på året, men betalte efterfølgende restancen og kunne derved
blive i lejemålet. Borgeren havde ikke mulighed for at betale restancen denne gang, og sagen endte derfor
med en effektiv udsættelse.

Udover borgernes tilknytning til Randers Kommune har den boligsociale enhed ligeledes set nærmere på, om
de 41 sager angik lejemål med en privat udlejer eller en boligorganisation. I 20 af sagerne var udlejer privat,
mens de andre 21 sager vedrører enten Lejerbo eller RandersBolig.

Indsatser for forebyggelse af udsættelser

Den boligsociale enhed i Randers Kommune arbejder løbende med at udvikle indsatsen og samarbejdet med
forskellige samarbejdsparter på området med henblik på at undgå udsættelser.

Følgende initiativer er iværksat eller styrket inden for det seneste år:

Opsøgende arbejde særligt i forhold til borgere med gentagne sager om huslejerestancer med henblik på
at sikre, at borgeren ikke fremadrettet kommer i en lignende situation
Styrket samarbejde på tværs af kommunens forvaltninger, herunder især integrationsafdelingen, for at
styrke arbejdet med borgere, der i integrationsperioden oplever at få en restancesag
Øget anvendelse af aftale om afdragsordning med kommunal garanti
Fortsat tæt samarbejde med boligforeningerne, herunder RandersBolig og Lejerbo, samt fogedretten i
Randers
Brug af fjerdedelsreglen i den sociale boliganvisning (se uddybning herunder)
Løbende kontakt til private udlejere for at sikre bedst mulige handlemuligheder i restancesager på private
lejemål



Aftale med Lejerbo om, at Randers Kommune har fortrinsret til ni torums lejemål i Prinsessegade til brug
ved løsning af boligsociale problemer ift. senhjerneskadede borgere (aftalen er vedlagt som bilag)

Den boligsociale enhed er derudover blevet bekendt med, at RandersBolig har udvidet indsatsen omkring
økonomisk rådgivning til at omhandle alle boligorganisationer under RandersBolig, samt opnomeret med
yderligere 1 medarbejder 20 timer om ugen frem til august 2018 og nuværende medarbejder er forlænget i
yderligere 3 år. Dette er med til at styrke indsatsen for Randers Kommune, idet der er et tæt samarbejde med
de økonomiske rådgivere omkring de borgere, der har bolig igennem RandersBolig.

Status på brug af aftale om afdragsordning med kommunal garanti

I forbindelse med en fælles indsats mod udsættelsestruede lejere i Randers Kommune, indgik Randers
Kommune, RandersBolig og Lejerbo i oktober 2015 en aftale om afdragsordning med kommunal garanti. Der
er pr. 11. april 2018 indgået 53 aftaler om afdragsordninger med kommunal garanti. Heraf har der været 2
sager, hvor aftalen er blevet misligholdt. I en sag er borgeren fraflyttet kommune og i den anden sag var det
ikke muligt at fastholde aftalen.

Der er indgået 12 aftaler omhandlende Lejerbos lejemål og 36 aftaler med RandersBolig. Pr. 11. april 2018 er
der 8 aktive sager, hvoraf 4 aftaler udløber pr. 1. maj 2018. Borgerens økonomi bliver administreret af
kommunen i den periode aftalen løber, og i nogle sager er den frivillige administration fortsat efter aftalen er
afsluttet. I nedenstående tabel 6 ses et overblik over antallet af afdragsordninger siden aftalen trådte i kraft i
2015.

Tabel 6 - Aftaler om afdragsordning med kommunal garanti
År Indgåede aftaler
2015 1
2016 14
2017 26
2018 (pr. 11. april 2018) 12

Hvis udviklingen i antal aftaler fortsætter resten af året, vil der blive indgået betydeligt flere aftaler i 2018 end i
de tidligere år. Den boligsociale enhed oplever et øget kendskab til aftalen blandt de øvrige afdelinger i
kommunen, hvilket kan forklare dele af stigningen. Derudover laver de økonomiske rådgivere ved
RandersBolig opsøgende arbejde i forhold til borgere med huslejerestancer, hvilket indebærer, at der kan blive
indgået aftaler om afdrag, inden Randers Kommune har fået orienteringen om huslejerestancen.

Fjerdedelsreglen i den sociale boliganvisning

Den 1. januar 2018 indgik Randers Kommune og RandersBolig aftale om brug af fjerdedelsreglen (jf. § 59 i
almenboligloven). Aftalen, som er vedlagt, betyder, at Randers Kommune får tildelt hver fjerde ledige bolig fra
RandersBolig til brug for den sociale boliganvisningsliste.

I 2016 blev der anvist 53 boliger

I 2017 blev der anvist 48 boliger

Fra 1. januar 2018 og frem til den 11. april 2018 er der anvist 28 boliger via fjerdedelsreglen, og der ses derfor
en tendens til, at der bliver anvist flere boliger efter fjerdedelsreglen trådte i kraft.

Økonomi
Ingen



Punkt 63: Ledighed og Indsats maj 2018

15.20.00-G01-88-18

Resume
Beskæftigelsesudvalget orienteres løbende om status på beskæftigelsesplanen for 2018.
Beskæftigelsesplanen omfatter ministermål og jobcentrets egne mål. Ministermålene indgår ikke i denne
orientering, da der endnu ikke er et datagrundlag, som der kan fastsættes måltal ud fra.
Der er i alt 23 jobcentermål. 9 mål er pt. opfyldt, 6 mål er pt. næsten opfyldt og 8 mål er ikke opfyldt.
 
Orienteringen omfatter også tal for ledigheden, lønmodtagerbeskæftigelse og efterspørgslen på arbejdskraft.
Ledighed i Randers Kommune i marts 2018 var 4,3%. Der er endnu ikke tal for beskæftigelsen i 1. kvartal
2018. Efterspørgslen udtrykt som det daglige gennemsnitlige antal stillinger på jobnet var i 1. kvartal 2018 215.
 

Indstilling

 Forvaltningen indstiller til beskæftigelsesudvalget,

1. at orienteringen tages til efterretning.

 

 

Beslutning
Taget til efterretning.

Sagsfremstilling
Beskæftigelsesudvalget orienteres løbende om status på beskæftigelsesplanen for 2018, som omfatter
ministermålene og jobcentrets mål. Der orienteres endvidere om de aktuelle tal for ledighed, beskæftigelse og
efterspørgsel på arbejdskraft.
Med hensyn til ministermålene for 2018, så har Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR) endnu
ikke fremlagt det datagrundlag der er nødvendigt for at kunne fastsætte måltal. Der er derfor pt. ingen måltal for
ministermålene for 2018 at følge op på. Ministermålene er derfor ikke med i denne orientering. Ministermålene
vil indgå i orienteringen, så snart STAR er klar med data.
 
 
Antal jobcentermål i
2018: 23

Antal opfyldte
mål:9

Antal næsten
opfyldte:6

Antal ikke
opfyldte:8

 
Jobcentermål 2018
Jobhuset
1 Den sæsonkorrigeredede

ledighed i procent
arbejdsstyrken skal senest
i december 2018 er på
niveau med ledigheden i
Østjylland.

Marts 2018
Randers: 4,3%
Østjylland: 3,9 %

L

2 Antallet af ordinære
formidlinger skal øges og
der skal sikres et godt
match mellem
virksomheden og den
ledige.

 

 

2
a

Antallet af jobordre skal i
2018 være 40 pr. måned i
gennemsnit.

 2a)
Januar-april 2018: 58
 

J

2
b

Andelen af jobordre, der
resulterer i ansættelse af

 2b)
Januar-april 2018: 10%

 L



en ledig person henvist fra
Jobcenter Randers, skal
ligge på 30 % i 2018.

3 Det gennemsnitlige antal
jobparate
kontanthjælpsmodtagere
må højest være 360 pr.
måned i 2018 (opgjort i
helårspersoner).

Januar-april 2018: 346

J

4 Antallet af langtidsledige
skal nedbringes til 400
personer ved udgangen af
2018

Marts 2018: 575
 
Der er sket en kraftig stigning i
langtidsledigheden i 2. halvår af 2017.
Årsagen hertil er, at de mange flygtninge i
integrationsprogrammet, der pga. af en
regelændring i løbet af 2016 blev omvisiteret
til jobparate, er begyndt at tælle med i
langtidsledigheden.

 L
 

5 240 personer på
ledighedsydelse skal
ansættes i fleksjob i 2018
(målet opfyldes ved et
gennemsnit pr. måned på
20 personer svarende til
80 i april)

Januar-april 2018: 77

K

Jobcenter Randers Erhverv
1 Antallet af

virksomhedskontakter
(besøg eller telefonisk) i
2018 skal være på 2.000,
hvoraf 1.500 skal være
besøg.
(Målet opfyldes med 167
kontakter, heraf 125
besøg pr. måned i
gennemsnit, svarende til
668 kontrakter og 500
besøg ved udgangen af
april)

Januar-april 2018:
 
Kontakter: 616
Besøg: 499

 K

2 60% af
virksomhedsbesøgene i
2018 skal resultere i et
tilbud eller en aftale.

Januar-april 2018: 64%

J

Udviklingshuset
1 Antal sager med

aktivitetsparate
kontanthjælpsmodtagere,
der afsluttes til et arbejde,
uddannelse eller
ansættelse i fleksjob i
2018 skal være mindst
100.
(Det svarer til 8,3 pr.
måned i gennemsnit, eller
33,2 ved udgangen af
april.

Januar-april 2018: 24

 L

2 Der må i 2018 højst være
1.300 sager med
aktivitetsparate
kontanthjælpsmodtagere i
gennemsnit pr. måned.

Januar-april 2018: 1.261

 J



3 Der må ved udgangen af
2018 højst være 600
aktivitetsparate
kontanthjælpsmodtagere
med en sagsvarighed over
3 år.

April 2018: 597

 J

4 Der må i 2018 højst være
450 sager i gennemsnit pr.
måned med borgere i
jobafklaringsforløb.

Januar-april 2018: 470

 L

5 Der skal i 2018 afsluttes
mindst 400
jobafklaringsforløb (33,3
pr. måned, svarende til
133,2 ved udgangen af
april).

Januar-april 2018: 114

 L

6 Andelen af personer i
jobafklaringsforløb i
procent af arbejdsstyrken
må i 2018 ikke overstige
gennemsnittet blandt
kommunerne i klyngen.

Marts 2018:
Randers: 1,0%
Klyngen: 0,8 %  L

Udviklingshuset - strategi for borgere med begrænsninger i arbejdsevnen
7 Andelen af

ressourceforløb, der
afsluttes til arbejde,
uddannelse eller fleksjob
øges til 30% i 2018.  

Januar-april 2018: 28%

 K

8 Andelen af
jobafklaringsforløb, der
afsluttes til arbejde,
uddannelse, fleksjob eller
raskmelding til ledighed
øges til 65% i 2018.

Januar-april 2018: 71%

 J

9 Andelen af aktivitetsparate
kontanthjælpsmodtagere,
der afsluttes til arbejde,
uddannelse eller fleksjob
øges til 35% i 2018.

Januar-april 2018: 34%

 K

Uddannelseshuset
1 Andelen af åbenlyst

uddannelsesparate, som
afslutter et forløb med job
eller uddannelse, eller
som frafalder
ansøgningen, og som op
til 6 måneder før
opgørelsestidspunktet er
startet på ydelsen, skal i
2018 være minimum 75%.
 

April 2018: 74%

 K

2 Andelen af
uddannelsesparate, som
afslutter et forløb med job
eller uddannelse, og som
optil 12 måneder før
opgørelsestidspunktet er
startet på ydelsen, skal i
2018 være minimum 35
%.

April 2018: 28%

L



3 Andelen af aktivitetsparate
unge som er
aktiveringsberørte skal i
2018 være mindst 80%.

April 2018: 88%

 J

Sygedagpenge
1 Andelen af sager der er

afsluttet til beskæftigelse
(inkl. uddannelse og
fleksjob) skal i 2018 være
over 75 %. Målet opgøres
år – til – dato.

Januar-april 2018: 76%

 J

2 Andelen af
sygedagpengemodtagere
i procent af arbejdsstyrken
må i 2018 ikke overstige
gennemsnittet blandt
kommunerne i klyngen.

Februar 2018:
Randers: 2,9%
Klyngen: 2,9%  J

Integration
1 Andelen af personer

omfattet af
integrationsprogrammet,
der er kommet i arbejde
eller uddannelse de
seneste 12 måneder, skal
i 2018 nå 20 %.

April 2018: 18%

 K

Arbejdsmarked
Ledigheden
Ledigheden opgjort som det
sæsonkorrigerede antal
fuldtidsledige brutto i procent
af arbejdsstyrken var i
Randers Kommune i marts
2018: 4,3%
Ledigheden i Randers er
dermed steget med 0,2
procentpoint siden februar
2018. I forhold til marts 2017
er den steget med 0,1
procentpoint.
Randers Kommune ligger
med tallene for marts 2018
0,2 procentpoint over
landsgennemsnittet på 4,1%,
0,6 procentpoint over
gennemsnittet for Midtjylland,
der er på 3,7%, og 0,4
procentpoint over det østjyske
gennemsnit på 3,9%.
 
Den overordnede trend er
dog at ledigheden fortsat
falder. Stigningen i marts på
landsplan kan i følge
beskæftigelsesministerens
kommentarer til
ledighedstallene skyldes en
usikkerned i statistikken, som
skyldes indkøringen af en ny
opgørelsesmetode. Men det
kan også spille ind, at vejret i
marts var meget koldt, og det

 
 marts

2017
februar
2018

marts
2018

Hele
landet

4,2 4,0 4,1

Midtjylland 3,7 3,6 3,7
Østjylland 3,9 3,9 3,9
Randers 4,2 4,1 4,3

Kilde: Danmarks
Statistik/Statistikbanken/Arbejdsløshed/AUS08



kan have givet anledning
vejrligsledighed. I Randers
Kommune kunne jobcentret
konstatere en stigning i
ledigheden i bygge- og
anlægsbranchen i marts. Den
er dog i april er tilbage på
normalt niveau, og det kunne
tyde på at
netopvejrligsledigheden har
spillet en rolle.
Lønmodtagerbeskæftigelsen
Lønmodtagerbeskæftigelsen
efter arbejdssted i
fuldtidsbeskæftigede i
Randers Kommune var i 4.
kvartal 2017 på 30.201.
I forhold til 4. kvartal 2016,
hvor beskæftigelsen var på
29.803, er der tale om en
stigning på 398
fuldtidsbeskæftigede,
svarende til 1,3%.
I forhold til 3. kvartal 2017 er
stigningen på 717
fuldtidsbeskæftigede,
svarende til 2,4%.
Lønmodtagerbeskæftigelsen
for 4. kvartal 2017 er den
højeste for et 4. kvartal siden
2009, hvor den var 30.388.
Der forligger endnu ikke tal
for
lønmodtagerbeskæftigelsen
for 1. kvartal 2018.
 
Lønmodtagerbeskæftigelsen
efter arbejdssted giver et
billede af, hvor mange der er
beskæftiget på
arbejdspladser i Randers
Kommune. Tallene opgøres
efter indkomstoplysninger i e-
indkomstregistret, og
omregnes til fuldtidspersoner.
Tallet er således en statistisk
størrelse, og det viser ikke,
hvor mange personer, der
rent faktisk er i beskæftigelse.
Kilde: jobindsats.dk

 
Lønmodtagerbeskæftigelsen efter arbejdssted i
Randers Kommune
4. kvartal
2017

30.201 4. kvartal
2017

30.201

3. kvartal
2017

29.484 4. kvartal
2016

29.803

Ændring 717 Ændring 398
Ændring i
pct.

2,4 Ændring i
pct.

1,3

Kilde: jobindsats.dk

Efterspørgslen
Efterspørgslen opgjort som
det daglige gennemsnitlige
antal stillinger i jobnet i
Randers Kommune pr. kvartal
var for 1. kvartal 2018 215.
 
215 er det højeste antal
stillinger for et 1. kvartal siden
1. kvartal 2009, hvor der var
175 stillinger i dagligt

Det gennemsnitlige daglige antal stillinger i
jobnet i 1. kvartal 2018: 215.
Kilde: jobindsats.dk
 
Opslåede stillinger i Randers Kommune:
 
Januar 2018: 74
Februar 2018: 56
Marts 2018: 45
April 2018: 58
 



gennemsnit. Det højeste antal
siden 1. kvartal 2006 var 352 i
1. kvartal 2008.
 
Jobnet er STAR's jobbank.
Offentlige arbejdspladser skal
opslå alle stillinger i jobnet,
mens det er frivilligt for
private. Tallene fra jobnet
giver således ikke et
fuldstændigt billede af
efterspørgslen, ligesom
mange stillinger ikke bliver
slået op, men besættes via
netværk m.v.
Men tallene fra jobnet kan
bruges som en indikator for
udviklingen.
 
Randers Kommune havde i
april 2018 opslået 58
stillinger. Der er i perioden
januar-april 2018 i alt opslået
233 stillinger i Randers
Kommune.

2018 i alt til og med april: 233

 

Økonomi
Ingen



Punkt 64: Partnerskabsaftale mellem Randers Kommune og Randers FC

20.00.00-A00-1-18

Resume

Den 20. juni 2016 besluttede byrådet i Randers Kommune at indgå en partnerskabsaftale med Randers FC om
at samarbejde omkring sociale projekter. Formålet med partnerskabsaftalen er først og fremmest at sikre
veldefinerede roller og betingelser for samarbejdet mellem Randers Kommune og Randers FC. I forbindelse
med vedtagelsen af partnerskabsaftalen besluttede byrådet, at partnerskabsaftalen efter to år skulle tages op
til revision dels for at give en status på samarbejdet og dels for at vurdere, hvorvidt partnerskabsaftalen skal
fortsætte.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til byrådet via beskæftigelsesudvalget og økonomiudvalget,

1. at orienteringen om aktiviteter og status på partnerskabsaftalen tages til efterretning.

2. at byrådet tager stilling til om partnerskabsaftalen skal videreføres, og

3. at byrådet såfremt partnerskabsaftalen ønskes videreført godkender vedlagte udkast til ny
partnerskabsaftale for 2018-2022.

 

Beslutning
1. at indstilles taget til efterretning.
 
2. at og 3. at indstilles godkendt med 6 stemmer for, dog således, at aftaleperioden fastholdes på 2 år. Kasper
Fuhr Christensen tog forbehold.

Sagsfremstilling

Den 20. juni 2016 besluttede byrådet i Randers Kommune at indgå en partnerskabsaftale med Randers FC om
at samarbejde omkring sociale projekter. Formålet med partnerskabsaftalen er først og fremmest at sikre
veldefinerede roller og betingelser for samarbejdet mellem Randers Kommune og Randers FC. Der har i en
årrække været et samarbejde mellem Randers Kommune og Randers FC, som løbende er blevet udbygget.

I forbindelse med vedtagelsen af partnerskabsaftalen besluttede byrådet, at partnerskabsaftalen efter to år
skulle tages op til revision dels for at give en status på samarbejdet og dels for at vurdere, hvorvidt
partnerskabsaftalen skal fortsætte.

Partnerskabsaftalen mellem Randers Kommune og Randers FC fungerer her i det andet år efter indgåelse af
partnerskabsaftalen fortsat efter parternes hensigter. Der har været afholdt en række arrangementer samt
opstartet en række projekter. Partnerskabsaftalen har udgjort en ramme for samarbejdet med hurtig
responstid, fleksibilitet samt aktiv handling.
 
Samarbejdet har i de første to år resulteret i en række projekter samt arrangementer:

RFC Minipraktikanter
RFC Fritidsjob, hvor 30 unge fra Nordbyen i 2017 fik et fritidsjob hos lokale virksomheder
Projekt Sport 4 Life
Jobtour 2016 og 2017 i samarbejde med Jobcenteret
Afholdelse af Ferie – Camp og Udsatte legene 2017, et ugelangt arrangement for udsatte familier i
samarbejde med Landsforeningen for VæreSteder
Samarbejde med Veteran Caféen Randers

 
I forbindelse med forlængelse af partnerskabsaftalen er der planer om en række projekter og arrangementer i
det kommende år:

Samarbejde med Dansk Blindesamfund op mod de Paralympiske Lege 2020
Afholdelse af National Veterandag den 5. september



Sundjobtour 2018 i samarbejde med Jobcenteret, i år med fokus på borgere over 30 år med
overvægtsproblemer
RFC Minipraktikanter
RFC Talents of Tomorrow, hvor tilbuddet om et fritidsjob udvides til alle unge i kommunen  
Projekt Timeout (Officielt Projekt Konstruktive Fællesskaber)
Veteran Camp

 

Herudover arbejdes der løbende på nye projekter og idéer. Der er vedlagt en mere udførlig aktivitetsplan som
bilag, hvor både projekternes formål, indhold samt resultater er beskrevet.

På baggrund af status for samarbejdsaftalen fra de seneste to år og udkast til ny aftale bedes byrådet tage
stilling til, om der skal indgås en ny partnerskabsaftale mellem Randers Kommune og Randers FC for 2018-
2022. Forvaltningen lægger op til, at aftalen i givet fald indgås for en fireårig periode og dermed følger
valgperioden.

Aktivitetsplan samt udkast til ny partnerskabsaftale er vedlagt sagen.

Økonomi
Ingen

Bilag

Udkast til ny Partnerskabsaftale mellem Randers Kommune og Randers 2018

Aktivitetsplan feb 2018 version 3



Punkt 65: Beskæftigelsesministerens henvendelse vedrørende brug af joblog

15.20.00-G01-178-18

Resume
Beskæftigelsesministeren har i brev af 7. maj 2018 rettet henvendelse til kommunerne vedrørende brugen af
joblog. Ministeren finder, at jobloggen bruges for lidt, når det drejer sig om jobparate kontanthjælpsmodtagere,
og særligt bekymrer det ministeren, at der er så stor spredning mellem kommunerne i brugen af joblog.
 
Joblog er et system, hvor ledige skal registrere deres jobsøgningsaktiviteter, og det udgør således et redskab i
dialogen med de ledige om deres jobsøgning.
 
I marts 2018 var landsgennemsnittet for anvendelse på 65,6%. I Randers Kommune var anvendelsesgraden
74,2%.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til besæftigelsesudvalget,

1. at orienteringen tages til efterretning.

 

Beslutning
Taget til efterretning.

Sagsfremstilling
Beskæftigelsesministeren har i brev af 7. maj rettet henvendelse til kommunerne om jobparate
kontanthjælpsmodtageres brug af joblog. Joblog er et system, som ledige skal registrere deres
jobsøgningsaktiviteter i. Registreringerne kan danne baggrund for en dialog med de ledige om deres
jobsøgning.
 
Folketinget besluttede med kontanthjælpsreformen, at jobparate kontanthjælpsmodtagere på lige fod med
forsikrede ledige skulle bruge joblog. Ministeren finder det derfor bekymrende, at landets kommuner ikke i
tilstrækkeligt omfang overholder kravet om, at jobparate kontanthjælpsmodtagere bruger joblog.
 
Ministeren henviser til tal fra januar 2018, der viser, at det i gennemsnit for landets kommuner kun var 68,6% af
de jobparate kontanthjælpsmodtagere, der brugte joblog. Til sammenligning lå niveauet for forsikrede ledige
på 89%.
 
De seneste tal fra marts 2018 viser, at 74,24% af de jobparate kontanthjælpsmodtagere i Randers Kommune
brugte joblog. Gennemsnittet på landsplan var 65,6%. De bedste af landets kommuner ligger på ca. 84%,
mens de kommuner der bruger joblog mindst, ligger fra ca. 34% til ca. 49%. Et kort med tal for alle landets
kommuer kan ses her.
 
Ministerens brev af 7. maj 2018 er vedlagt som bilag.

Økonomi
Ingen

Bilag

Brev til kommuner om Joblog

https://star.dk/it/borger-it/tjek-jobforslag-find-job-og-joblog/min-joblog-borgerens-vaerktoej-til-en-struktureret-jobsoegning/status-for-brug-af-joblog-for-kontanthjaelpsmodtagere/


Punkt 66: Punkter til næste møde

00.22.02-P35-19-17

Beslutning
Drøftet.

Sagsfremstilling
Til næste møde den 21. august 2018 er der følgende punkter:
 
Besøg hos Sprogcenter Randers
Forventet regnskab - budgetopfølgning pr. 31.05
Opfølgning på børnesager i integrationsafdelingen
Ny partnerskabsaftale mellem Randers Kommune og Tradium og Dansk Bygggeri
Høring af plan for udsatteområdet
 



Punkt 67: Gensidig orientering

00.22.02-G01-5-17

Beslutning
Forvaltningen orienterede om:
 

Ellen Petersen holder ferie i uge 30-32, hvor Christian Brøns kan kontaktes.
Dialogmødet med Handicaprådet placeres den 19.11.18 og fælles med socialudvalget gerne med et
indlagt virksomhedsbesøg.
STAR har sendt svar på Randers Kommunes redegørelse vedrørende decisionsskrivelse (sag 50 på BU
den 24. april 2018). Styrelsen noterer sig det tilfredsstillende resultat og har ikke yderligere
bemærkninger.
CSR Event den 7. juni 2018.
Integrationstræf 18 den 17. september 2018.
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